Centro Administrativo – Av. Tico Neves, 1.455 -  Planalto – Capelinha/MG – CEP 39.682-050

 Site: www.pmcapelinha.mg.gov.br

DECRETO Nº 068/2026 DE 06 DE MARÇO DE 2026.

Dispõe sobre a Exoneração de CREILDES MOREIRA PEREIRA do

Cargo Comissionado de DIRETORA DE CRAS – PEDRO NOVATO do

Município de Capelinha.

JONAS BARREIROS DOS SANTOS, Prefeito Municipal de Capelinha, Estado de Minas Gerais, no uso

das atribuições que lhe conferem a legislação, em especial os incisos II e IV o art.97, combinado

com o art. 109, inciso I, alínea “j”, da Lei Orgânica Municipal, RESOLVE:

Art. 1º – Exonerar a Sra. CREILDES MOREIRA PEREIRA do Cargo Comissionado de DIRETORA DO

CRAS – PEDRO NOVATO do Município de Capelinha (MG), ficando, portanto, revogado o Decreto

de nº 034/2025 de 10 de janeiro de 2.025.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo os seus efeitos ao dia

02 de março de 2026, revogando-se as disposições em contrário.

      Capelinha (MG), 06 de março de 2026.

JONAS BARREIROS DOS SANTOS

Prefeito de Capelinha (MG)

		2026-03-10T10:31:56-0300
	JONAS BARREIROS DOS SANTOS:32187912604
	Eu sou o autor deste documento